§ 2 W

An exat̄ la sit p̄xim̄ frate an̄ sit
condicio ad causand̄?

267. P. ei p̄xim̄ frate causandi: d̄ n̄ necesse
condicio. It̄a M. Joas d̄ p̄xim̄ ab̄i. Q̄b̄z quia
effia causat̄ ē p̄xim̄ frate causandi. sed exat̄
ē ab̄ illa ind̄icta; q̄ et̄i exat̄ ē p̄xim̄ frate
causandi d̄ n̄ pura condicio. Si q̄dam condicio phisic̄
t̄a ē aliquis d̄r̄sion̄ phisic̄ ab̄ eo cuius ē condicio
ad p̄t̄.

268

Vit̄z. Sicut̄ r̄o exat̄ ē p̄xim̄ rei
exat̄ t̄a; q̄ nullo r̄o p̄t̄ ei

r̄o frate causandi. P. neg loam; q̄ effia ant̄z
ga loc̄ t̄a p̄xim̄ frate exat̄ t̄a; q̄ p̄ r̄o eff
ect̄uē uo p̄u ab̄t̄ion̄. t̄a uo exat̄ n̄ sit aliqua
ant̄z d̄icta ab̄ effia; q̄ illam ponat̄ frate ex
t̄a t̄a; p̄xim̄ effia t̄a aut̄ ē effia r̄o causan
di r̄o et̄i exat̄; q̄ ab̄ illa n̄ d̄icta.

§ 2 W

Indicta q̄ condicio loge requirita
ad causand̄ matr̄.

De Quantas sit condicio Logi requisita ad causand matu

273 De rege cum loi Pbz q ma denudata in quantu ad huc possit uniu sibi et recipere sibi illas que subsistentia sat Divitib q quantu n e Logi requisita ad causand matu sicut condicio Logi e illa scire qua nec Divitib pot la aliquid causare quod intellige de la matu temporis nam lectur e publici spualia causare matu suos pios et proprios qz ubi in illis debet quantu

274 Simile dicitur quantu requisitum e conditionem requisitam ad causand matu sat actio Pbz q ma causat matu istam quantu illa in se huciendo uno e alia proprie elatas qz in quantu sit condicio ad se ipsam. Est si maritus condicio puzi requisita ad causand matu sicut subiectu temporis q ha matu n possunt recipi in ma sine dicitur una no ex dicitur e ista quantu sicutem sicut introducuntur in publico que contantur puzi q dari n pot sine quantu

De effectis et causalitate la matu

275 Dico 1a sicut subiectu matu no sicut equi e unig effectus la matu e loj Pbz q ille e unig effectus la matu q ab illa dependet in fieri et consequari ut a subto puzi causa. Sed ita se habet sicut subiectu materialis qz sa

276 Dico 2a unio inter man et suam tempore matu no equi alii e effectus la matu Pbz q si unio ponatur ex se ma in illa qui subie debet ab illa subie ut a la matu si no ponatur ex se sicut alii causatur ab ipsa ma

sciat q' regu' aliorum sciam. Pe reg' com' q' aia
uult e' q' se in mortali' e' indefectibilis; qui inde qui
n' pot' via sua dependere d' mo' sua n' naty. It de
se mortali' e' defectibilis; ac concenter na' sua depen
t' a' se.

282 2^a bo. Ma' e' uia la' naty' conp' gto
causat' naty' eiy' suu' t' unioem' t' coij.

Obi' q' prius' causans' efficiens' suu' unitam' m'ia
t' h'c' illuy' unioem' dicitur' proprie' causare' efficiens'
conp' gto' q' etia' m'ia' causans' naty' suu' t' p' aben
illuy' unioem' dicitur' proprie' causare' m'ia' conp' gto'.
patet' t' q' utraque' la' uer' influit' in conp' gto'

283 Dico' 2: Conp' gto' n' recipit' in m'ia
q' n' e' effi' m'ia. Pe' h'c' arg' q' con
p' gto' causatur' a' m'ia' q' ead' m'ia' in illa' recipitur' significat'
causae' naty' e' receptio' illa' in se; ac p'inde' in ead' sepe
in qua' conp' gto' dicitur' causatum' a' m'ia' det' etia' d'ca' cau
satum' in illa'.

284 1^a bo. Ma' n' recipit' totum' conp' gto' q' d'ca'
Pe' h'c' arg' n' recipit' totum' conp' gto'
admodum' ead' arg' in aduante' neg' arg' hoc' ad' suffi'
u' dicitur' la' m'ia' totuy' conp' gto' sicut' u' efficiens'
dicitur' la' totuy' conp' gto' suffi' q' producat' efficiens'
illuy' suu' t' unioem' It' n' producat' m'ia'.

285 Dico' 2: la' det' dare' effi' e' d'ca'
suu' a' se; sed' m'ia' n' det' conp' gto'
e' d'ca' a' se; q' d'ca' Pe' neg' m'ia' q' m'ia' det' con
p' gto' suu' t' unioem' q' causat' e' u' d'ca' det' illa' e'
d'ca' a' se.

286 Vbi' aduersa' m'ia' quatu' e' p' p' totuy'
h'c' conp' gto' n' e' illuy' tam' q' m'ia'
u' sic' n' recipit' in se' ipsu' conp' gto' sed' pot' in illa'
recipitur' nam' p' pot' recipiuntur' in tota' q' totum'
in partib' ac p'inde' u' sic' pot' conp' gto' det' totum'
la' naty' in m'ia' q' m'ia' in illa' Ita' q' d'ca' con

conceditur 2^o quod est in se.

287 Quod sic dicimus partem in se esse rem
in se habere sub hac ratione non magis dicitur potest esse causa
malis compositi in se, utraque enim habet rationem in se
sicut; et qui sic a remota dicitur esse malis compositi,
quod neque in se dicitur prout est quod compositum, quoniam
compositum restat quod in se sit esse malis compositi, quia
sicut sic est in aliter partem quod compositum, in se influat.

288

Declaratur hoc quod compositum, quod compositum
sunt non aliter includit, quod malis in se
sicut, et oritur, sed in se quod ut compositum non influat
in se neque in unum quod neque in compositum: in se
quod quod ut in se compositum, in se influat, sed sic se compositum
sicut sic remota ratione. hoc autem est hanc rationem partem,
in se in se in se compositum.

289

3^a So. In specie asserente unam rem
causam malis a se, hanc non est propriam
causam compositi humani. Obi, quod in se tantum dicitur
causam compositi, in quantum causat aliquid illius partem,
sed in composito humani non nullam per malis causam
ad suam, quod est.

290

Neque est quod compositum humani dicitur
genitur et educatur, quod idem est ad
quod causatur malis. quod ad hoc in tali specie non
est illius causam malis. Respondeo tamen: quod in tali specie
compositum humani dicitur genitur et educatur non
rationem, quod quod est educatur et genitur, sed quod causam
naturam. huiusmodi non est, sed quod dicitur quod non, in se
non, sed sic rationem.